

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych...

Przedpłata wynosi: MIEJSCOWA kwartalnie 3 zł. 75 cent. miesięcznie 1 30...

Lwów d. 14. stycznia. (Sprawa austro-węgierska a rząd przedlitowski i centralist.)

O przebiegu rokowań peszteńskich dwie mamy wersje. Pesta Napla donosi: "Ze strony węgierskiej główną odgrępną rolę w rokowania...

Wersja, jaką podaje Nowa Presse, nie różni się od powyższej w treści, ale ją uzupełnia...

Wersjom tym nie można przypisać znacznej wartości merytorycznej. Pisma centralistyczne zdradziły położenie istotne...

ma przepaść, dzieląc zapatrywania austriackie a węgierskie, i wzywają cały obóz centralistyczny do otoczenia gabinetu murem solidarnym...

Węgrzy są niezawodnie górą; wskazuje to, prócz innych znanych nam objawów, wstęp wyrażonego doniesienia Pesti Napla...

Klub lewicy przed wtorkowym posiedzeniem Izby uchwałił, prosić prezesa (dr. Herbst), aby, ze względu na rokowania peszteńskie...

Na posiedzeniu Izby posłów dr. Herbst przy rezolucji, dotyczącej kolei Favis Ponteba, która się Herbst mocno opiekuje, podniósł...

go powodu uznali trzy kluby centralistyczne, aby przesi ich weszli w stosunki z rządem i wyjaśnić co do stanu rokowań z rządem...

Minister prezydent Auersperg odparł, że uznaje słuszność życzenia co do ściślejszego łącznie między rządem a stronictwem; i minister gotów jest na przyszłość wejść w bliższe jak dotąd stosunki ze stronictwem...

Wiadomości z przodu Izby uchwały, prosić prezesa (dr. Herbst), aby, ze względu na rokowania peszteńskie...

Napotyknęmy ciekawą wiadomość w Fremdenbl. "Dowiadujemy się, że przeciw projektowi rządowemu co do kolei Dniestrzańskiej zbiera się opozycja...

Fremdenblatt pisze w sprawie wschodniej: "Rozhiesiona przez agencję Havasa pogłoska, że wielki wezyr odrzuca myśl obcego pośrednictwa...

polityczne i finansowe. Obawiano się braku powołności Porty dla przedłożenia hr. Andrassego i jako rzecz nieuniknioną uważano interwencję wojskową...

Stara Presse otrzymała taką samą wiadomość w skróceniu i, jak się zdaje, zacierpniętą z Fremdenblattu...

Dziwne musi wyglądać ta wiadomość Fremdenblattu, zacierpniętą z "źródła wiarygodnego" wobec dawniejszych zapewnień organów...

O przystąpieniu Anglii do projektu Andrassego mówi Tagblatt wiedeński jako o rzeczy pewnej, a mianowicie, że gabinet wiedeński otrzymał zawiadomienie urzędowe...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji "Gaz. Nar." przy ulicy Sobieskiego pod liczbą 12...

berland królową. Joanna Grey, córka księcia Suffolk, to jedyny wybitny typ jasny, wybiły...

Następca Henryka VIII, Edward VI, żywi dla niej cieplejsze uczucia, aniżeli czyste braterskie, z czego Northumberland korzysta...

Także jest mniej więcej tak historyczne, na którym pan Buława swój obraz tragiczny pięknym słowem osnował. Przypatrzmy mu się teraz bliżej...

Akt Izby obnażają nas z światem anielskich acz i wysokich myśli Joanny. Widzimy ją w towarzystwie Holbeina, mającego jej portret...

W akcie IIgi z pola działania występuje przebiegły a podły książę Northumberland, dla którego "fale dziejów są jak fale morza; trzeba po nich zeglować...

Akt IIIci jest dalszym ciągiem kłopotów Northumberland. Księżna Somerset, żona Edwarda, wobec dworu i króla obwinia admirała...

berland tymczasem przedstawia fałszywe piśmo, obrażające księcia Seymoura i jego żonę...

Ostatnia odsłona tego aktu przedstawia nam nową postać, Guilforda Dudley, syna Northumberlanda, późniejszego męża Joanny...

Następają teraz dwie najpiękniejsze wedle naszego rozumienia, największą posiadające wartość odsłony. Akt IV i V w dramacie tym...

Biedny Alastor, szukający na cementarzu grobu swej nieznanej matki, i Holbein robiący szkice do swoich tańczących szkieletołów...

Taki jest koniec dramatu p. Buławy. Kładzie z postaci w nim się ukazujących obmyśle...

na dobrze i konsekwentnie, przeprowadzona z koleją w pastykach i wiole zrostów, a połączającym blaskiem swoim ku sobie...

Reasumując to wszystko, możemy powiedzieć o tym utworze, twierdzić się ośmielamy...

Wyjąwszy Wielkopolskę, w której nieznosiła walka o byt kościoła katolickiego z państwem i ekonomiczne zadania żywotne...

Taki jest koniec dramatu p. Buławy. Kładzie z postaci w nim się ukazujących obmyśle...

Protest Towarzystwa gospodarskiego.

Wszystkimi porami weiska się germanizacja do Galicji. Widocznie usiłują odrobić to, co od roku 1860 i później zdobył sobie nasz kraj...

Literatura polska.

(Ernesta Buławy — Uwory dramatyczne tom II. Joanna Grey, obraz tragiczny z XVI wieku w życiu odwołanym. Nakładem księgarni Gu...

Mamy przed sobą drugi dramat p. Ernesta Buławy, napisany pod powyższym tytułem.

Zanim przystąpimy do szczegółowego rozbioru treści i charakterów tego "tragicznego obrazu" chcemy zaznaczyć stanowisko, jakie p. Ernest Buława w naszej literaturze, zwłaszcza poetycznej zajmuje.

Stanowisko to wysokie i piękne da się oznaczyć jednym wyrażeniem, że Buława jest prawdziwym poetą, pojmującym poezję, to "kochanke ducha, dziewicę słowa."

Zdaje się, że w czasach obecnych ten cudowny ogień poezji zatrić się gdzieś bezpowrotnie, i że święta jego iskra nawet już pod popiołem się nie larzy...

P. Buława treści do swojego dramatu czerpał już tym razem nie z dziejów naszego narodu. Sigał on pełną ręką do historii Anglii...





